
GENERALITAT DE CATALUNYA

GENERALITAT DE CATALUNYA

DEPARTAMENT DE TREBALL
SERVEIS TERRITORIALS A LLEIDA

RESOLUCIÓN 2895

De 4 de marzo de 2010, por la que se dispone la inscripción y la
publicación del Acuerdo de revisión salarial para el año 2009 del
convenio colectivo de trabajo de la empresa Matadero Industrial
de Lleida, SA (MILSA) de la localidad de Lleida (Segriá) código
de convenio núm. 2500271).

Visto el texto del Acuerdo de revisión salarial para el año 2009
del Convenio colectivo de trabajo de la empresa Matadero
Industrial de Lleida, SA (MILSA) de la localidad de Lleida
(Segriá), suscrito por las partes negociadoras el día 2 de marzo de
2010, y de conformidad con lo que establecen el artículo 90.2 y
3 del Real decreto legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que

se aprueba el Texto refundido de la Ley del Estatuto de los
trabajadores; el artículo 2.b) del Real decreto 1040/1981, de 22
de mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos de
trabajo; y el artículo 170 de la Ley orgánica 6/2006, de 19 de
julio de reforma de Estatuto de autonomía de Catalunya y otras
normas de aplicación.

Resuelvo:
1. Disponer la inscripción del Acuerdo de revisión salarial para el
año 2009 del Convenio colectivo de trabajo de la empresa
Matadero Industrial de Lleida, SA (MILSA) de la localidad de
Lleida (Segriá), (código de convenio núm. 2500271) en el
Registro de convenios de los Servicios Territoriales del
Departamento de Trabajo en Lleida.

2. Disponer que el texto mencionado se publique en el Boletín
Oficial de la Provincia de Lleida.
Lleida, 4 de marzo de 2010
La directora de los Servicios Territoriales en Lleida, en
funciones, Pilar Nadal i Reimat

BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 366 13 DE MARÇ DE 2010

Transcripción literal del texto firmado por las partes

AÑO 2009
DEFINITIVAS 2009

DÍAS DE PERCEPCIÓN425
DÍAS AÑO 365 307 días incentivo
HORAS ANUALES 1780
DÍAS LABORABLES 222 36 minutos de descanso por día
MESES PERCEPCIÓN 14
MESES AÑO 12
VALORACIÓN HORAS EXTRAS 75,00%
VALORACIÓN HORAS EXTRAS FESTIVAS 83,71%
VALORACIÓN HORAS NOCTURNAS 25,00%
VALORACIÓN PENOSIDAD 20,00%
COSTE DIA 1,4

TABLA SALARIAL
SB PLUS CONVENIO INCENTIVOS TOTAL AÑO

CATEGORÍAS DIA / MES AÑO MES AÑO DIA / MES AÑO

ALMACENERO 860,69 12049,66 101,78 1424,92 234,77 3286,78 16761,36
OPERARIO MATADERO 27,78 11806,50 101,44 1420,16 10,71 3287,97 16514,63
CONTROL CALIDAD 27,78 11806,50 101,44 1420,16 10,71 3287,97 16514,63
CELADOR 27,78 11806,50 101,44 1420,16 10,71 3287,97 16514,63
OPERARIO MUELLE 27,78 11806,50 101,44 1420,16 10,71 3287,97 16514,63
MATARIFES 28,22 11993,50 101,57 1421,98 10,71 3287,97 16703,45
MAQUINISTAS 28,79 12235,75 101,71 1423,94 10,71 3287,97 16947,66
MECÁNICOS 28,79 12235,75 101,71 1423,94 12,09 3711,63 17371,32
CONDUCTOR RECOGIDA 28,79 12235,75 101,71 1423,94 10,70 3284,90 16944,59
OFICIAL ADMON 2ª 880,69 12329,66 101,79 1425,06 234,77 3286,78 17041,50
TÉCNICO NO TITULADO 968,80 13563,20 102,55 1435,70 234,77 3286,78 18285,68
TÉCNICO TITULADO 1090,79 15271,06 103,55 1449,70 234,77 3286,78 20007,54
ENCARGADO ZONA 29,87 12694,75 102,01 1428,14 10,71 3287,97 17410,86
ENCARGADO GENERAL 968,80 13563,20 102,55 1435,70 234,77 3286,78 18285,68
TITULADO SUPERIOR 1280,27 17923,78 105,26 1473,64 0,00 0,00 19397,42

PRECIO HORAS EXTRAORDINARIAS SEGÚN ANTIGÜEDAD
CATEGORÍAS 0% 5% 10% 20% 30% 40% 50%

ALMACENERO 13,22 13,87 14,53 15,86 17,19 18,51 19,80
OPERARIO MATADERO 12,99 13,65 14,31 15,60 16,90 18,20 19,50
CONTROL CALIDAD 12,99 13,65 14,31 15,60 16,90 18,20 19,50
CELADOR 12,99 13,65 14,31 15,60 16,90 18,20 19,50
OPERARIO MUELLE 12,99 13,65 14,31 15,60 16,90 18,20 19,50
MATARIFES 13,20 13,85 14,51 15,84 17,16 18,45 19,78
MAQUINISTAS 13,42 14,10 14,77 16,11 17,45 18,79 20,13
MECÁNICOS 13,42 14,10 14,77 16,11 17,45 18,79 20,13
CONDUCTOR RECOGIDA 13,42 14,10 14,77 16,11 17,45 18,79 20,13
OFICIAL ADMON 2ª 13,49 14,17 14,84 16,18 17,53 18,88 20,23
TÉCNICO NO TITULADO 14,71 15,45 16,17 17,65 19,11 20,59 22,06
TÉCNICO TITULADO 16,40 17,22 18,03 19,68 21,32 22,95 24,60
ENCARGADO ZONA 13,88 14,58 15,27 16,65 18,04 19,42 20,82
ENCARGADO GENERAL 14,72 15,45 16,17 17,65 19,11 20,59 22,06



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 3613 DE MARÇ DE 2010 7

PRECIO HORAS EXTRAORDINARIAS FESTIVAS SEGÚN ANTIGÜEDAD
CATEGORÍAS 0% 5% 10% 20% 30% 40% 50%
ALMACENERO 13,87 14,55 15,25 16,63 18,03 19,41 20,78
CATEGORÍAS 0% 5% 10% 20% 30% 40% 50%
OPERARIO MATADERO 13,64 14,32 15,01 16,36 17,72 19,09 20,45
CONTROL CALIDAD 13,64 14,32 15,01 16,36 17,72 19,09 20,45
CELADOR 13,64 14,32 15,01 16,36 17,72 19,09 20,45
OPERARIO MUELLE 13,64 14,32 15,01 16,36 17,72 19,09 20,45
MATARIFES 13,85 14,53 15,23 16,61 18,00 19,36 20,76
MAQUINISTAS 14,08 14,79 15,49 16,90 18,30 19,71 21,11
MECÁNICOS 14,08 14,79 15,49 16,90 18,30 19,71 21,11
CONDUCTOR RECOGIDA 14,08 14,79 15,49 16,90 18,30 19,71 21,11
OFICIAL ADMON 2ª 14,16 14,86 15,55 16,98 18,38 19,80 21,24
TÉCNICO NO TITULADO 15,43 16,20 16,97 18,52 20,03 21,59 23,14
TÉCNICO TITULADO 17,20 18,07 18,91 20,63 22,36 24,07 25,80
ENCARGADO ZONA 14,56 15,30 16,01 17,47 18,92 20,38 21,84
ENCARGADO GENERAL 15,43 16,20 16,97 18,52 20,03 21,59 23,14

PRECIO HORAS NOCTURNAS SEGÚN ANTIGÜEDAD
CATEGORÍAS 0% 5% 10% 20% 30% 40% 50%
ALMACENERO 1,46 1,53 1,62 1,76 1,91 2,05 2,20
OPERARIO MATADERO 1,44 1,50 1,58 1,73 1,87 2,00 2,14
CONTROL CALIDAD 1,44 1,50 1,58 1,73 1,87 2,00 2,14
CELADOR 1,44 1,50 1,58 1,73 1,87 2,00 2,14
OPERARIO MUELLE 1,44 1,50 1,58 1,73 1,87 2,00 2,14
MATARIFES 1,46 1,52 1,61 1,76 1,90 2,03 2,19
MAQUINISTAS 1,48 1,55 1,65 1,79 1,93 2,08 2,23
MECÁNICOS 1,48 1,55 1,65 1,79 1,93 2,08 2,23
CONDUCTOR RECOGIDA 1,48 1,55 1,65 1,79 1,93 2,08 2,23
OFICIAL ADMON 2ª 1,49 1,57 1,66 1,80 1,95 2,09 2,24
TÉCNICO NO TITULADO 1,66 1,74 1,81 1,97 2,14 2,31 2,47
TÉCNICO TITULADO 1,86 1,95 2,03 2,22 2,41 2,59 2,78
ENCARGADO ZONA 1,54 1,63 1,71 1,86 2,00 2,15 2,31
ENCARGADO GENERAL 1,66 1,74 1,81 1,97 2,14 2,31 2,47

BASE PARA EL COMPLEMENTO DIARIO POR I.T. (ENFERMEDAD Y ACCIDENTE)
CATEGORÍAS 0% 5% 10% 20% 30% 40% 50%
ALMACENERO 39,44 40,86 42,28 45,11 47,95 50,78 53,62
OPERARIO MATADERO 40,66 42,05 43,43 46,21 48,99 51,77 54,55
CONTROL CALIDAD 40,66 42,05 43,43 46,21 48,99 51,77 54,55
CELADOR 40,66 42,05 43,43 46,21 48,99 51,77 54,55
OPERARIO MUELLE 46,47 48,17 49,87 53,19 56,55 59,91 63,26
MATARIFES 46,99 48,75 50,43 53,84 57,20 60,64 64,08
MAQUINISTAS 47,68 49,47 51,18 54,64 58,06 61,60 65,10
MECÁNICOS 42,67 44,11 45,55 48,43 51,31 54,19 57,07
CONDUCTOR RECOGIDA 39,87 41,31 42,75 45,63 48,51 51,39 54,27
OFICIAL ADMON 2ª 40,10 41,55 43,00 45,90 48,81 51,71 54,61
TÉCNICO NO TITULADO 43,03 44,63 46,22 49,41 52,60 55,80 58,99
TÉCNICO TITULADO 47,08 48,88 50,67 54,27 57,86 61,45 65,05
ENCARGADO ZONA 42,77 44,26 45,75 48,74 51,73 54,71 57,70
ENCARGADO GENERAL 44,82 46,42 48,02 51,21 54,40 57,59 60,78

PLUS DE PENOSIDAD POR HORA TRABAJADA
CATEGORÍAS 0% 5% 10% 20% 30% 40% 50%
OPERARIO MUELLE 1,50 1,58 1,66 1,80 1,95 2,10 2,25
MATARIFES 1,52 1,61 1,68 1,83 1,97 2,13 2,29
MAQUINISTA DESPLUMADORA 1,55 1,64 1,71 1,86 2,00 2,17 2,33

COSTE POR DIA TRABAJADO SEGÚN ANTIGÜEDADES
CATEGORÍAS 0% 5% 10% 20% 30% 40% 50%
ALMACENERO 55,22 57,20 59,19 63,16 67,13 71,10 75,07
OPERARIO MATADERO 56,92 58,86 60,81 64,70 68,58 72,47 76,36
CONTROL CALIDAD 56,92 58,86 60,81 64,70 68,58 72,47 76,36
CELADOR 56,92 58,86 60,81 64,70 68,58 72,47 76,36
OPERARIO MUELLE 65,05 67,43 69,81 74,46 79,16 83,87 88,57
MATARIFES 65,78 68,25 70,60 75,37 80,08 84,90 89,72
MAQUINISTAS 66,75 69,26 71,65 76,49 81,28 86,24 91,14
MECÁNICOS 59,74 61,75 63,77 67,80 71,83 75,86 79,89
CONDUCTOR RECOGIDA 55,82 57,84 59,85 63,88 67,91 71,94 75,98
OFICIAL ADMON 2ª 56,14 58,17 60,20 64,26 68,33 72,39 76,45
TÉCNICO NO TITULADO 60,24 62,47 64,71 69,18 73,64 78,11 82,58
TÉCNICO TITULADO 65,91 68,43 70,94 75,97 81,00 86,03 91,06
ENCARGADO ZONA 59,87 61,96 64,05 68,23 72,41 76,60 80,78
ENCARGADO GENERAL 62,75 64,99 67,22 71,69 76,15 80,62 85,09



OTROS CONCEPTOS RETRIBUTIVOS
PLUS DE RUIDO 0,463 euro / h
GASTOS DESPLAZAMIENTOS Y DIETAS

DESPLAZAMIENTO DIETAS
DESAYUNO 4,610 euros 4,310 euros
COMIDA 10,360 euros 9,690 euros
CENA 10,360 euros 9,690 euros
CAMA 16,150 euros 15,110 euros
COMPLETA 41,480 euros 38,800 euros

KILOMETRAJE DIETAS
COND. RECOGIDA 0,060 9,690
COND. FRIGORÍFICO 0,040 9,690
LOCOMOCIÓN
VIAJE (subida y bajada a Lleida) 3,116 euros
INDEMNIZACIÓN EN CASO DE MUERTE O INVALIDEZ
Muerte del trabajador 14156 euros
Invalidez permanente para la profesión habitual 14156 euros
Invalidez permanente absoluta 18875 euros
PREMIOS DE FIDELIDAD
A los 60 años 28163 euros
A los 61 años 22532 euros
A los 62 años 16898 euros
A los 63 años 11264 euros
A los 64 años 2 meses de salario real
AYUDA ESCOLARIDAD
Hasta los 10 años 89,01 euros
De los 10 a los 15 años 111,88 euros
De los 15 años y mientras estudien 134,73 euros
SUBVENCIÓN POR NACIMIENTO 207,20 euros
CESTA DE NAVIDAD 38,16 euros

− ♦ −

GENERALITAT DE CATALUNYA

DEPARTAMENT DE TREBALL
SERVEIS TERRITORIALS A LLEIDA

RESOLUCIÓ 2902

De 4 de març de 2010, per la qual es disposa la inscripció i la
publicació de l’Acord de revisió salarial per a l’any 2010 del
Conveni col·lectiu de treball del sector de Fabricació i distribució
de begudes refrescants de les comarques de Lleida (codi de
conveni núm. 2500155).

Vist el text de l’Acord de revisió salarial per a l’any 2010 del
Conveni col·lectiu de treball del sector de Fabricació i distribució
de begudes refrescants de les comarques de Lleida, subscrit per
les parts negociadores el dia 24 de febrer de 2010, i de
conformitat amb el que estableixen l’article 90.2 i 3 del Reial
decret legislatiu 1/1995, de 24 de març, pel qual s’aprova el Text
refós de la Llei de l’estatut dels treballadors; l’article 2.b) del
Reial decret 1040/1981, de 22 de maig, sobre registre i dipòsit de
convenis col·lectius de treball, i l’article 170 de la Llei orgànica
6/2006, de 19 de juliol de reforma de l’Estatut d’autonomia de
Catalunya, i altres normes d’aplicació,

Resolc:
1. Disposar la inscripció de l’Acord de revisió salarial per a
l’any 2010 del Conveni col·lectiu de treball del sector de
Fabricació i distribució de begudes refrescants de les
comarques de Lleida (codi de conveni núm. 2500155), al
Registre de convenis dels Serveis Territorials del Departament
de Treball a Lleida.

2. Disposar que el text esmentat es publiqui al Butlletí Oficial de
la Província de Lleida.
Lleida, 4 de març de 2010
La directora dels Serveis Territorials a Lleida en funcions, Pilar
Nadal i Reimat

Traducció del text original signat per les parts

ANNEX NÚM. 1

Taula salarial del 1 de gener al 31 desembre 2010 provisionals
del conveni col·lectiu d’àmbit provincial per les activitats de

fabricació i distribució de begudes refrescants de la província
de Lleida

TAULES SALARIALS DEL 1 DE GENER AL 31
DESEMBRE 2010

1,05%
SALARI BASE PLUS CONVENI PLUS TRANSP.

CATEGORIES CONVENI EUROS EUROS (DIA TREBALLAT)EUROS

Peó 24,40 1,54 2,85
Subalterns 24,66 1,54 2,85
Ajudants Auxiliars Administratius 25,76 1,54 2,85
Oficials de 2 26,86 1,54 2,85
Oficials de 1 29,10 1,54 2,85
Encarregats de Grup o Capatàs de Torns 31,38 1,54 2,85
Encarregats de Secció caps de Secció
i Tècnics de grau mitjà 38,13 1,54 2,85
Encarregats General, caps de departament
o Tècnic Superior 44,82 1,54 2,85

Menyscapte de diners 29,60 euros

DIETES
Mitja dieta 13,99 euros
Dieta completa 42,18 euros

Article 7. Jornada laboral
Apartat A) B) i C) 35,73 euros.

Article 15. Plus de tasca del personal venedor/autoventa
Apartat 1) 0,0669 euros.

RESOLUCIÓN

De 4 de marzo de 2010, por la que se dispone la inscripción y la
publicación del Acuerdo de revisión salarial para el año 2010
del Convenio colectivo de trabajo del sector de Fabricación y
distribución de bebidas refrescantes de las comarcas de Lleida
código de convenio núm. 2500155).
Visto el texto del Acuerdo de revisión salarial para el año 2010
del Convenio colectivo de trabajo del sector de Fabricación y
distribución de bebidas refrescantes de las comarcas de Lleida,
suscrito por las partes negociadoras el día 24 de febrero de
2010, y de conformidad con lo que establecen el artículo 90.2 y
3 del Real decreto legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que
se aprueba el Texto refundido de la Ley del Estatuto de los
trabajadores; el artículo 2.b) del Real decreto 1040/1981, de 22
de mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos de
trabajo; y el artículo 170 de la Ley orgánica 6/2006, de 19 de
julio de reforma de Estatuto de autonomía de Cataluña y otras
normas de aplicación,
Resuelvo:
1. Disponer la inscripción del Acuerdo de revisión salarial para
el año 2010 del Convenio colectivo de trabajo del sector de
Fabricación y distribución de bebidas refrescantes de las
comarcas de Lleida, (código de convenio núm. 2500155) en el
Registro de convenios de los Servicios Territoriales del
Departamento de Trabajo en Lleida.
2. Disponer que el texto mencionado se publique en el Boletín
Oficial de la provincia de Lleida.

Lleida, 4 de marzo de 2010
La directora de los Servicios Territoriales en Lleida en
funciones, Pilar Nadal i Reimat
Transcripción literal del texto firmado por las partes

ANEXO NÚM. 1
Tabla salarial del 1 de enero al 31 diciembre 2010 provisionales
del convenio colectivo de ámbito provincial para las actividades

de fabricación y distribución de bebidas refrescantes de la
provincia de Lleida

BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 368 13 DE MARÇ DE 2010


